Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL ESTADO DE 
GUANAJUATO”, la cantidad de $11,188,269.51 (Once millones ciento ochenta y ocho mil doscientos sesenta 
y nueve pesos 51/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la 
evaluación de la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en  
“LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados en el marco de la EDINEN 2020 y 2021, se mencionan

[...]

Centro de Estudios Superiores de Educación 
Especializada 

1,187,062.00 

5 ProFEN Escuela Normal Oficial de Irapuato 1,470,002.00 

6 ProFEN Escuela Normal Oficial de León 2,154,453.00 

7 ProFEN Escuela Normal Superior Oficial de Guanajuato 1,492,543.00 

Total de la Entidad: $11,188,269.51

(Once millones ciento ochenta y ocho mil doscientos sesenta y nueve pesos 51/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LA SECRETARÍA”, la 
cantidad de $19,025,915.74 (Diecinueve millones veinticinco mil novecientos quince pesos 74/100 M.N.), para 
el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de la adecuación y 
proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados en el marco de la EDINEN 2020 y 2021, se mencionan

[...]

12 ProFEN 
Escuela Normal Rural "Raúl Isidro Burgos" 

Ayotzinapa 
1,062,716.00 

13 ProFEN Escuela Normal Superior de Educación Física 609,940.00 

14 ProFEN 
Escuela Normal Urbana Federal “Profr. Rafael 

Ramírez” 
1,411,759.00 

Total de la Entidad: $19,025,915.74

(Diecinueve millones veinticinco mil novecientos quince pesos 74/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LA SECRETARÍA”, la 
cantidad de $13,098,554.28 (Trece millones noventa y ocho mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 28/100 
M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de la 
adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados en el marco de la EDINEN 2020 y 2021, se mencionan

[...]

5 ProFEN Escuela Normal "Sierra Hidalguense" 1,757,973.00 

6 ProFEN Escuela Normal "Valle del Mezquital" 2,497,715.00 

7 ProFEN Escuela Normal Experimental "De Las Huastecas" 1,999,180.00 

8 ProFEN 
Escuela Normal Superior Pública del Estado de 
Hidalgo 

1,138,922.00 

Total de la Entidad: $13,098,554.28

(Trece millones noventa y ocho mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 28/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.